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              ANEXO 2. FICHA DE PROYECTOS 
1. Información Preliminar  

Título del proyecto:  

Lugar de ejecución:  

Tiempo estimado de 
duración (meses):  

 

Línea temática:   

 

2. Información de entidad proponente 

Persona natural  

Nombre completo:   

Cedula de ciudadanía:  

Celular:   

Correo:   
 

Persona jurídica (empresa, asociaciones, agremiaciones, etc.)  

Nombre entidad  

NIT:   

Nombre de persona asignada al proyecto   

Correo de contacto:   

Celular:   

 

3. Descripción de iniciativa  

Breve descripción 
del problema y/o 

oportunidad  

 
 

Objetivo general de 
la iniciativa  

 
 
 
 

Breve descripción 
de la solución: 
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4. Población  

Características de la población 
beneficiaria del proyecto 

 

Número de beneficiarios 
directos del proyecto: 

 

 

5. Impactos/resultados del proyecto 

Descripción de impactos/resultados 
esperados con la ejecución del 

proyecto 

 
 
 
 

 

6. Actividades a ejecutar del proyecto:  

N° ACTIVIDAD 
1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  
9  

10  

 

7. Costo de proyecto – Valores estimados 

Recurso humano  

Materiales e insumos  

Compra de equipos y/o software  

Obra civil/Infraestructura   

Servicios tecnológicos y/o técnicos  

Gastos administrativos   

TOTAL COSTO DE PROYECTO  
 


